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GOBIERNO D E LA 

REPUBLICA DOMINICANA 

Activos 
Activos corrientes 

MINISTERIO DE CUL TURA 

Estado de Situaci6n Financiera 
Al 31 de Marzo del 2025 

(Valores en RD$) 

Efectivo y equivalente de efectivo 
Cuentas por Cobrar a corto Plazo 
Inventario - Material Gastable 
Gastos Pagados por Anticipado 

Total activos corrientes 

Activos no corrientes 
Propiedad, planta y equipo 
Depreciaci6n 
Construcciones en Proceso y Mejoras 

Total activos no corrientes 

Total activos 

Pasivos 
Pasivos corrientes 
Cuentas por pagar a corto plazo 
Otras cuentas por pagar a corto plazo 
Retenciones y acumulaciones por pagar 

Total pasivos corrientes 

Pasivos no corrientes 
Cuentas por pagar a largo plazo 

Total pasivos no corrientes 

Total pasivos 

Activos Netos / Patrimonio 
Capital 
Resultados acumulado 
Resultados positivos / negativo 

Total activos netos / patrimonio 

Total pasivos y activos netos / patrimonio 

MARZO 

41,766,434 
1,038,206 
7,537,574 

361,865 
50,704,077 

303,399,055 
(146,041,494) 

76,155,163 
233,512,724 

284,216,804 

2,731,428 
3,553,270 

960,216 
7,244,915 

20,536,115 
20,536,115 

27,781,030 

84,274,390 
128,238,801 
43,922,582 

256,435,773 

284,216,804 

rectora Financiera 


